

Vår referanse
2014/111

Deres referanse

Dato
12.03.2014

INVITASJON TIL ÅPENT MØTE OM NASJONAL MEKANISME MOT TORTUR OG UMENNESKELIG BEHANDLING VED FRIHETSBERØVELSE

Norge ratifiserte 27. juni 2013 tilleggsprotokollen til FNs torturkonvensjon (OPCAT). Dette innebar samtidig en forpliktelse til å etablere en ny ordning med regelmessige besøk fra et uavhengig nasjonalt organ til steder hvor mennesker er frihetsberøvet. Ordningens formål er å forebygge tortur og annen grusom, umenneskelig eller nedverdiggende behandling eller straff.

Sivilombudsmannen har fått ansvaret for denne besøksordningen, også kalt nasjonal forebyggende mekanisme (NFM). Det er opprettet en egen NFM-avdeling ved Sivilombudsmannens kontor med en leder og tre medarbeidere som tiltrer i løpet av våren. NFM-avdelingen vil foreta regelmessige besøk til for eksempel fengsler, politiarrester, psykiatriske institusjoner og barnevernsinstitusjoner, for å forebygge tortur og annen grusom, umenneskelig eller nedverdiggende behandling eller straff. Ombudsmannen skal også etablere et rådgivende utvalg som skal bidra med kompetanse, informasjon, råd og innspill til arbeidet som nasjonal forebyggende mekanisme.

Det inviteres til et åpent møte om den nye NFM-ordningen.

Tid: Torsdag 24. april. Kl. 1300-1430

Sted: Røde Kors Konferansesenter, Henry Dunant-salen, Hausmannsgate 7, Oslo

Agenda

- Presentasjon av NFM-avdelingen, mandat og foreløpige planer
- Informasjon om etableringen av et rådgivende utvalg
- Innspill til sammensetningen og organiseringen av utvalget
- Eventuelt

Påmelding, med navn på deltakere og e-postadresse, sendes NFM-Arrangement@sivilombudsmannen.no innen fredag 4. april.

Da lokalene setter begrensninger på antall deltagere, ber vi om at det ikke meldes på flere enn maks to personer fra hver institusjon eller organisasjon. Deltakelse vil bli bekreftet per epost. Lokalet er tilrettelagt for rullestolbrukere. Det bes om at det gis tilbakemelding ved behov for teleslynge eller tegnspråktolk.

Nærmere informasjon om Sivilombudsmannen og NFM-avdelingen finnes på nettsiden www.sivilombudsmannen.no

Vi ser frem til å motta innspill og synspunkter og til å etablere god kontakt med et bredt spekter av berørte institusjoner, miljøer og organisasjoner. Vel møtt!



Arne Fliflet